
                              令和４年５月２０日 

保護者の皆様へ 

                           津市立豊が丘小学校  

                              校 長  浅井 美代  

 

「授業参観」のお知らせ 
  

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、学校教育に対しまして、ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、授業参観を下記のような感染対策を設けて実施することに致しました。年間行

事予定表では「学年活動」と記載していましたが、感染対策のため今年度も行わないこ

とにいたします。時節柄ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和４年６月７日（火）  

         

２ 日 程  【２限目】  ９時４０分～１０時２５分  

       【３限目】 １０時４５分～１１時３０分  

        ※5 限目には引き渡し訓練を行います。（別紙参照） 

 

３ 感染対策など 

（１）教室内の人数を制限するため、２・３限目のどちらか 1 コマのみの参観に限らせ        

ていただきます。参観を希望される方は、「授業参観 参観時間希望調べ」に必要             

事項を記入し、担任まで提出してください。 

（２）参観は各クラスにご家族で 1 名までにしてください。 

※兄弟それぞれのクラスに保護者が 1 名ずつに分かれて参観することは可能です。

また、1 名の保護者が時間を分けて各兄弟のクラスを参観することも可能です。 

（３）参観後は校内にとどまらず、速やかに退出してください。 



（４）風邪のような症状があるなど、体調がすぐれない方の来校はお控えください。 

（５）来校される前に検温をし、３７度以上ある場合は来校をお控えください。 

（６）マスクを着用し、名札と上履きをご用意ください。 

（７）参観者は、参観する学級ごとに、教室前廊下にある参観者名簿にフルネームでの

記名をお願いします。 

 

４ その他 

（１）授業内容につきましては、後日、学級通信等でお知らせします。 

（２）お車で来られる方は、南門より入り運動場に駐車してください。駐車場係は配置       

いたしておりませんので、十分に気を付けて運転してください。 

なお、自転車の駐輪につきましては、体育館南側または東側にお願いします。 

（３）教室内や廊下では、私語を慎み、静かに参観してください。 

（４）校舎内でのスマートフォンや携帯電話の使用はご遠慮ください。 

（５）ビデオや写真等の撮影はご遠慮ください。 

（６）新型コロナウイルス感染症の感染拡大が見られた場合には、中止になる場合もあ

りますので、ご了承ください。直前に変更がある場合には、メール配信にて連絡

をいたします。 

 

き り と り 

 
 

授業参観 参観時間希望調べ 
 

  参観を希望される時間帯（１つ）に○をつけてください。都合等により参観できない場合は、

「参観できません」に○をつけてください。 

 

【  】２限目  ９：４０ 〜 １０：２５ 

【  】３限目 １０：４５ 〜 １１：３０ 

【  】参観できません 

   

                   保護者名                   

  

      年   組   番    児 童 名                   

   

◆ ６月３日(金)までに担任へご提出ください。 

き

り

と

り


